
UCHWAŁA NR LXII/884/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej łączącej nowo powstające działki budowlane z istniejącą ulicą Kątną, 
powstałej w wyniku podziału nieruchomości położonej w Kaliszu przy ul. Kątnej 6, nazwę ul. Sławomira 
Czerwińskiego.  

2. Lokalizację drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: D03FE9A9-FB70-4009-8C73-89B95EAA344A. Uchwalony Strona 1



Załącznik
do uchwały Nr//2023
Rady Miasta Kalisza
z dnia2023 r.

LXII 884

       30 marca

Id: D03FE9A9-FB70-4009-8C73-89B95EAA344A. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: D03FE9A9-FB70-4009-8C73-89B95EAA344A. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prezydent Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą nadania nazwy drodze wewnętrznej, składającej się z działki 
nr 72/3, w obrębie ewidencyjnym 008 Chmielnik, stanowiącej własność Miasta Kalisza. Droga ta powstała 
w wyniku podziału nieruchomości położonej w Kaliszu przy ul. Kątnej 6. Pismem z dnia 6 lutego 2023 roku 
Rada Osiedla Chmielnik wniosła dla tej drogi propozycję nazwy „ul. Sławomira Czerwińskiego”. Nadanie 
nazwy drodze wewnętrznej, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wymaga zgody jej właściciela. Właściciel 
drogi pismem z dnia 21 lutego 2023 roku wyraził niezbędną zgodę. Nowa droga wewnętrzna położona jest na 
terenie obrębu Chmielnik, gdzie występuje zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca oraz tereny 
rolnicze. Zgodnie z zapisami „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – Chmielnik Północ”, 
przyjętego uchwałą nr VI/66/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 lutego 2019 roku (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019, 
poz. 2792) teren drogi wewnętrznej oraz przylegających do niej działek przeznaczony jest pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej.  

Sławomir Czerwiński – (1885-1931) polski działacz państwowy, pedagog, minister wyznań religijnych 
i oświecenia publicznego. Urodził się w Sompolnie (powiat koniński) jako syn zastępcy notariusza. Uczęszczał 
do Męskiego Gimnazjum Klasycznego w Kaliszu (obecne liceum im. Adama Asnyka) skąd został wydalony 
w 1905 roku za udział w strajku szkolnym (jako przewodniczący stanął na czele wspólnego komitetu 
składającego się z przedstawicieli wszystkich szkół kaliskich) i wręczenie dyrektorowi petycji  z żądaniem 
spolszczenia szkół. W związku z „wilczym biletem” maturę uzyskał w 1906 roku w Krakowie. W roku 
1919 został powołany do pracy w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego gdzie, po 
przejściu kolejnych stanowisk, w roku 1929 został powołany na stanowisko ministra. Pracował nad 
usprawnieniem zarówno polskiej oświaty, jak i samego ministerstwa. Uruchomił m.in. Państwowy Instytut 
Nauczycielski w Warszawie, a także szereg innych instytucji pedagogicznych m. in. podjął prace nad 
opracowaniem statutu Polskiej Akademii Literatury i Funduszu Kultury Narodowej. Nigdy nie zapomniał 
o Kaliszu. W roku 1923 brał udział w zjeździe wychowańców szkół kaliskich, podczas którego w obecności 
prezydenta Rzeczpospolitej Stanisława Wojciechowskiego wygłosił przemówienie, w którym oddał hołd 
Alfonsowi i Melanii Parczewskim, protektorom strajkującej młodzieży w Kaliszu w 1905 roku. Zmarł 
w Warszawie w 1931 roku. „Za wybitne zasługi na polu oświaty” został pośmiertnie odznaczony przez 
prezydenta Ignacego Mościckiego Wielką Wstęgą Orderu Odrodzenia Polski.      

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw 
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca    1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: D03FE9A9-FB70-4009-8C73-89B95EAA344A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



